Sem et ses frères étaient nombreux et ils se multiplièrent sur la terre et ils engendrèrent des fils et des filles. Et il arriva que lorsque Sem eut 550 ans, il mourut, et ils l'ensevelirent et le pleurèrent pendant quarante jours. Et ensuite Arpachsad, le fils de Sem, vécut quatre cent soixante-cinq ans, et il mourut, et ils l'ensevelirent et ils le pleu-

rèrent quarante jours. Et après lui vint Caïnan, le fils d'Arpachsad, le père de Malthusalem, il vécut cinq cent neuf ans et il mourut. Et après lui vint Malthusalem, le fils de Caïnan, le frère de Melchisédech ; il vécut quatre cent huit ans et il mourut. Et après lui son fils Eber vécut quatre cent trois ans, et il mourut (217). Et au temps de Phalek, comme il était âgé de deux cent trois ans, la terre fut partagée une seconde fois entre les trois fils de Noé, Sem, Ham et Japhet, et il en résulta beaucoup de souffrances, parce qu'ils se séparèrent l'un de l'autre, tandis que pendant la vie de leur père, ils étaient ensemble. Et ils se séparèrent en même temps. Et Phalek mourut, et on l'ensevelit dans sa ville, la ville de Phalek, car ils avaient bâti une ville et lui avaient donné son nom, et il mourut dans sa quatre cent quarantième année. Et après lui vint la séparation des soixante-douze langues (218), et le Seigneur les sépara lorsqu'ils bâtissaient une tour à Sennaar et il confondit leur langage, car ils avaient voulu follement construire une tour dont le sommet touchât au ciel, et pour cela, Dieu les sépara et les dispersa, et ils furent divisés en portions différentes, de sorte que les uns parlaient une langue que les autres n'entendaient pas, et le nombre de ces langues fut de soixante-douze. Et quand ils se séparèrent, ils avaient au-dessus d'eux soixante-douze princes, un chef pour chaque langue dans chaque pays.

Et Ragueu, le premier-né de Phalek, vécut deux cent quarante-deux ans et mourut. Et après cent quarante ans de la vie de Ragueu, il y eut un homme qui gouverna comme roi, et ce fut le premier roi sur la terre, et il s'appelait Namrud le Géant. Et ce Namrud vit sous le ciel une nuée enflammée qui était l'œuvre de Satan, et son cœur se pencha vers elle ; et il fut dans l'étonnement de sa beauté, et il appela un sculpteur nommé Santal, et lui dit : « Fais-moi une couronne d'or qui ait la forme de cette nuée. » Et il lui fit cette couronne, et Namrud la prit et la posa sur sa tête, et depuis les hommes dirent qu'une nuée était descendue du ciel sur lui (219). Et il se pervertit de plus en plus jusqu'au point qu'il pensait en son âme qu'il était dieu. Et en ces jours, Ragueu était âgé de cent quarante ans.